



GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL

SAIG.SC-008



SAIG
DRMyCP-06

ORDEN DE COMPRA

San Francisco de Campeche, Campeche a 24 de febrero de 2015

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 3948-BARAHONA ROMERO JULIO CESAR
DOMICILIO CALLE 12 NO. 292 ENTRE VICTORIA Y ABASOLO
RFC BARJ710625EG7 TELEFONO 981 15 2 52 11 Y 12 7 16 38
DIAS ENTREGA 7 FECHA VIGENCIA 27/02/2015

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 04-SECRETARÍA DE FINANZAS
UNIDAD 16-Dirección de Servicios Administrativos
PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
OBSERVACIONES

ORDEN DE COMPRA

23/02/2015 11:16:09



OC-0020
R0416-0034
Ordinaria
CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0012	BANDERITAS SEÑALADORAS 2.5 x 4.3 cm BLISTER C/1pza , CON UNA PARTE DE COLOR QUE QUEDA A LA VISTA Y PERMITE UBICAR LA PAGINA MARCADA Y UNA PARTE TRANSPARENTE QUE HACE QUE LAS BANDERITAS NO TAPEN LA INFORMACIÓN DE LOS DOCUMENTOS, COLORES AMARILLO, VERDE Y ROJO	PIEZA	6	\$50.40	\$302.40	16	\$48.38	\$350.78
0027	GOMA DE BORRAR PLASTICA, 4.3 x 3.5 x 1.2 CM ws-20	PIEZA	3	\$3.03	\$9.09	16	\$1.45	\$10.54
0034	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMAÑO CARTA CAJA EN PVC CORRUGADO. LIGERA. RESISTENTE TAPA INDEPENDIENTE. ALTO 25 CM; ANCHO 31 CM; PROFUNDIDAD 38 CM	PIEZA	9	\$29.56	\$266.04	16	\$42.57	\$308.61
0043	CARPETA C/BROCHE METALICO DE 8CM C/ROJO T/CARTA	PIEZA	5	\$11.76	\$58.80	16	\$9.41	\$68.21
0045	CARPETA C/BROCHE METALICO DE 8CM C/VERDE T/CARTA	PIEZA	7	\$11.76	\$82.32	16	\$13.17	\$95.49
0066	CHINCES LATONADAS CON FORRO DE COLORES C/10 PZAS	PIEZA	2	\$13.00	\$26.00	16	\$4.16	\$30.16
0072	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL, TRANSPARENTE CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BA HULE, 12MM X 33M	PIEZA	5	\$5.90	\$29.50	16	\$4.72	\$34.22
0076	CINTA ADHESIVA MAGICA, INVISIBLE SOBRE PAPE 18MM X 33M	PIEZA	4	\$40.90	\$163.60	16	\$26.18	\$189.78
0095	CUTER DE PLASTICO DE 9 MM	PIEZA	2	\$6.62	\$13.24	16	\$2.12	\$15.36
0099	GRAPA DE ALAMBRE DE ACERO PARA ENGRAPADORA ESTÁNDAR, LARGO DE PATAS DE 6.35 MM. DE PUNTAS CINCELADAS PARA ENGRAPAR HASTA 25 HOJAS C/5040 PZAS, PILOT 400	CAJA	4	\$23.30	\$93.20	16	\$14.91	\$108.11
0102	GRAPA USO PESADO BOSTITCH 5/8 CAJA C/1000, FABRICADA EN ACERO GALVANIZADO DE GRAN RESISTENCIA PUNTA DE CINCEL PARA MAYOR PENETRACIÓN CAPACIDAD: DE 85 A 150 HOJAS DE PAPEL BOND	PIEZA	3	\$18.70	\$56.10	16	\$8.98	\$65.08
15	NAVAJA PARA CUTER CHICO DE 9 MM C/10 PZAS	TUBO	3	\$8.15	\$24.45	16	\$3.91	\$28.36



GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL

SAIG.SC-008



SAIG
DRMyCP-06

ORDEN DE COMPRA

San Francisco de Campeche, Campeche a 24 de febrero de 2015

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 3948-BARAHONA ROMERO JULIO CESAR
DOMICILIO CALLE 12 NO. 292 ENTRE VICTORIA Y ABASOLO
RFC BARJ710625EG7 TELEFONO 981 15 2 52 11 Y 12 7 16 38
DIAS ENTREGA 7 FECHA VIGENCIA 27/02/2015

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 04-SECRETARÍA DE FINANZAS
UNIDAD 16-Dirección de Servicios Administrativos
PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
OBSERVACIONES

ORDEN DE COMPRA

23/02/2015 11:16:09



OC-0020
R0416-0034
Ordinaria
CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0117	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS	PAQUETE	2	\$72.50	\$145.00	16	\$23.20	\$168.20
0127	PAPEL OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MINIMO 120 GRMS, C/100 HOJAS	PAQUETE	3	\$35.00	\$105.00	16	\$16.80	\$121.80
29	PORTAMINA 0.5, CON CUERPO HEXAGONAL DE PLASTICO, VARIOS COLORES, C/12 PZAS, BIC	PAQUETE	2	\$62.40	\$124.80	16	\$19.97	\$144.77
0133	LAPIZ ADHESIVO DE 10GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO	PIEZA	4	\$10.20	\$40.80	16	\$6.53	\$47.33
0141	LIBRETA PASTA DURA FORMA FRANCESA RAYADO 19 C/INDICE	PIEZA	2	\$49.56	\$99.12	16	\$15.86	\$114.98
0155	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7MM, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M	PIEZA	3	\$28.10	\$84.30	16	\$13.49	\$97.79
0156	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2	PIEZA	2	\$18.00	\$36.00	16	\$5.76	\$41.76
0171	MARCATEXTO, PUNTA CINCEL DE 0.4M, CON GRIP SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR LA TINTA, COLOR AMARILLO C/12 PIEZAS	PAQUETE	2	\$68.16	\$136.32	16	\$21.81	\$158.13
0172	MARCATEXTO, PUNTA CINCEL DE 0.4M, CON GRIP SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR LA TINTA, COLOR AZUL C/12 PIEZAS	PAQUETE	2	\$68.16	\$136.32	16	\$21.81	\$158.13
0175	MARCATEXTO, PUNTA CINCEL DE 0.4M, CON GRIP SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR LA TINTA, COLOR VERDE C/12 PIEZAS	PAQUETE	2	\$68.16	\$136.32	16	\$21.81	\$158.13
0181	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6PZAS DE 100 HOJAS C/U	PIEZA	2	\$48.60	\$97.20	16	\$15.55	\$112.75
0182	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, TIPO ACORDEON COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6PZAS DE 10 HOJAS C/U	PAQUETE	2	\$99.36	\$198.72	16	\$31.80	\$230.52
0207	MINAS 0.5MM, DUREZA HB, CAJA CON 10 TUBO DE 12 MINAS C/U	PAQUETE	3	\$50.40	\$151.20	16	\$24.19	\$175.39
0217	SEPARADORES REFORZADOS C/12 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJA MULTICOLOR	PAQUETE	2	\$16.56	\$33.12	16	\$5.30	\$38.42



GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL

SAIG.SC-008



SAIG
DRMyCP-06

ORDEN DE COMPRA

San Francisco de Campeche, Campeche a 24 de febrero de 2015

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 3948-BARAHONA ROMERO JULIO CESAR
DOMICILIO CALLE 12 NO. 292 ENTRE VICTORIA Y ABASOLO
RFC BARJ710625EG7 TELEFONO 981 15 2 52 11 Y 12 7 16 38
DIAS ENTREGA 7 FECHA VIGENCIA 27/02/2015

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 04-SECRETARÍA DE FINANZAS
UNIDAD 16-Dirección de Servicios Administrativos
PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
OBSERVACIONES

ORDEN DE COMPRA

23/02/2015 11:16:09



OC-0020
R0416-0034
Ordinaria
CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0219	SEPARADORES REFORZADOS C/INDICE ALFABETICO DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR	PAQUETE	2	\$40.42	\$80.84	16	\$12.93	\$93.77
0223	SOBRE BLANCO P/CD C/50 PZAS	PAQUETE	3	\$23.80	\$71.40	16	\$11.42	\$82.82
0	TARJETAS BLANCAS 5" X 8" C/100 PZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2	PAQUETE	6	\$15.50	\$93.00	16	\$14.88	\$107.88
0231	TARJETAS BLANCAS 4" X 6" C/100 PZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2	PAQUETE	4	\$11.50	\$46.00	16	\$7.36	\$53.36
0232	TARJETAS BLANCAS 3" X 5" C/100 PZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2	PAQUETE	7	\$6.50	\$45.50	16	\$7.28	\$52.78
0270	ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 1/4" (1-35HJS) COLOR NEGRO, C/20 PZAS	CAJA	3	\$46.70	\$140.10	16	\$22.42	\$162.52
0271	ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 5/16" (36-55 HJS), COLOR NEGRO, C/20 PZAS	CAJA	3	\$83.40	\$250.20	16	\$40.03	\$290.23
0272	ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 3/8" (56-75 HJS), COLOR NEGRO, C/20 PZAS	CAJA	3	\$58.46	\$175.38	16	\$28.06	\$203.44
0273	ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 7/16" (76-85 HJS), COLOR NEGRO, C/20 PZAS	CAJA	2	\$66.52	\$133.04	16	\$21.29	\$154.33
0274	ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 1/2" (86-95 HJS), COLOR NEGRO, C/20 PZAS	CAJA	1	\$102.90	\$102.90	16	\$16.46	\$119.36
0280	ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 1 1/4" (221-28 HJS), COLOR NEGRO, C/12 PZAS	CAJA	1	\$148.70	\$148.70	16	\$23.79	\$172.49
0281	PASTA PARA ENGARGOLADO TRANSPARENTE HUMO T/CARTA C/25 JUEGOS	PAQUETE	1	\$105.00	\$105.00	16	\$16.80	\$121.80
0282	PASTA PARA ENGARGOLADO TRANSPARENTE T/CARTA C/25 JUEGOS	PAQUETE	2	\$105.00	\$210.00	16	\$33.60	\$243.60
0283	PASTA PARA ENGARGOLADO TRANSPARENTE ROJO T/CARTA C/25 JUEGOS	PAQUETE	2	\$105.00	\$210.00	16	\$33.60	\$243.60
0284	PASTA PARA ENGARGOLADO TRANSPARENTE NEGRO T/CARTA C/25 JUEGOS	PAQUETE	2	\$105.00	\$210.00	16	\$33.60	\$243.60



GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL

SAIG.SC-008



SAIG
DRMyCP-06

ORDEN DE COMPRA

San Francisco de Campeche, Campeche a 24 de febrero de 2015

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 3948-BARAHONA ROMERO JULIO CESAR
DOMICILIO CALLE 12 NO. 292 ENTRE VICTORIA Y ABASOLO
RFC BARJ710625EG7 TELEFONO 981 15 2 52 11 Y 12 7 16 38
DIAS ENTREGA 7 FECHA VIGENCIA 27/02/2015

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 04-SECRETARÍA DE FINANZAS
UNIDAD 16-Dirección de Servicios Administrativos
PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
OBSERVACIONES

ORDEN DE COMPRA

23/02/2015 11:16:09



OC-0020
R0416-0034
Ordinaria
CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0290	DESPACHADOR DE CINTA DE ESCRITORIO, HECHO DE PLASTICO DE ALTA DURACIÓN, CENTRO FIJO, CON BASE ANTIDESLIZANTE, NAVAJA DE CORTE FACIL PESO ADICIONAL PARA UN FACIL DESENROLLO DE CINTA CON UNA SOLA MANO, PARA CINTAS CON MÁXIMO DE 33M DE LARGO	PIEZA	1	\$125.00	\$125.00	16	\$20.00	\$145.00
01	DESPACHADOR DE CINTA DE ESCRITORIO ECONOMICO HECHO DE PLASTICO DE ALTA DURACIÓN, PARA CINTAS CON MÁXIMO DE 33M DE LARGO	PIEZA	1	\$34.27	\$34.27	16	\$5.48	\$39.75
0308	BLOCK DE HOJAS PARA ROTAFOLIO 64.3 X 78 CMS C/25 HOJAS	PAQUETE	1	\$187.50	\$187.50	16	\$30.00	\$217.50
0309	PAPEL BOND COLOR CANARIO PASTEL C/100 PZAS	PAQUETE	1	\$23.85	\$23.85	16	\$3.82	\$27.67
0310	PAPEL BOND COLOR ROSA PASTEL C/100 PZAS	PAQUETE	1	\$23.85	\$23.85	16	\$3.82	\$27.67
0311	PAPEL BOND COLOR VERDE PASTEL C/100 PZAS	PAQUETE	1	\$23.85	\$23.85	16	\$3.82	\$27.67
0312	PAPEL BOND COLOR AZUL PASTEL C/100 PZAS	PAQUETE	1	\$23.85	\$23.85	16	\$3.82	\$27.67
0333	PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS CON 8 CM DE SEPARACIÓN COLOR NEGRO, FABRICADA CON LAMIN. DE ACERO, BASE DE METAL ANTI-DERRAPANTE, COLECTOR DE RECORTES, REGLA DE PLÁSTICO AJUSTABLE PARA DIFERENTES TAMAÑOS DE PAPEL, PERFORA HASTA 25 HOJAS BOND, PEGASO 2800	PIEZA	2	\$234.00	\$468.00	16	\$74.88	\$542.88
0336	ORGANIZADOR GIRATORIO DE ESCRITORIO, COMPARTIMIENTOS CON VARIAS ALTURAS PARA DIFERENTES ARTICULOS DE OFICINA, FABRICADO PLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA, NO INCLUYE ACCESORIOS.	PIEZA	1	\$288.75	\$288.75	16	\$46.20	\$334.95
0339	HILO RAFIA	ROLLO	2	\$40.20	\$80.40	16	\$12.86	\$93.26
0355	PEGAMENTO INSTANTANEO DE 1/4 LT RESISTOL 5000	PIEZA	2	\$73.75	\$147.50	16	\$23.60	\$171.10
0371	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48MM X 150M, CO ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSIÓN	PIEZA	3	\$20.80	\$62.40	16	\$9.98	\$72.38



GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL

SAIG.SC-008



SAIG
DRMyCP-06

ORDEN DE COMPRA

San Francisco de Campeche, Campeche a 24 de febrero de 2015

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 3948-BARAHONA ROMERO JULIO CESAR
DOMICILIO CALLE 12 NO. 292 ENTRE VICTORIA Y ABASOLO
RFC BARJ710625EG7 TELEFONO 981 15 2 52 11 Y 12 7 16 38
DIAS ENTREGA 7 FECHA VIGENCIA 27/02/2015

DATOS DEPENDENCIA

RAMO 04-SECRETARÍA DE FINANZAS
UNIDAD 16-Dirección de Servicios Administrativos
PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
OBSERVACIONES

ORDEN DE COMPRA

23/02/2015 11:16:09



OC-0020
R0416-0034
Ordinaria
CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0374	MARCATEXTO, PUNTA CINCEL DE 0.4M, CON GRIP SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR LA TINTA, COLOR NARANJA C/12 PIEZAS	PAQUETE	3	\$68.16	\$204.48	16	\$32.72	\$237.20
0400	PORTACLIPS MAGNETICO COLOR HUMO, CON CAPACIDAD PARA 100 CLIPS	PIEZA	2	\$15.12	\$30.24	16	\$4.84	\$35.08
2	NAVAJAS DE USO RUDO NAVAJAS DE 0.5MM PARA TODA CLASE DE CORTES C/10 PZAS	PAQUETE	2	\$36.52	\$73.04	16	\$11.69	\$84.73
0414	LIGA NO. 18 C/100 GRS	BOLSA	2	\$17.81	\$35.62	16	\$5.70	\$41.32
0420	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM) BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS	PAQUETE	180	\$50.00	\$9,000.00	16	\$1,440.00	\$10,440.00
0423	GOMA DE BORRAR TIPO LAPIZ CON DOSIFICADOR, PARA GRAFITO, TRASLUCIDO	PIEZA	3	\$11.10	\$33.30	16	\$5.33	\$38.63
0424	PAPEL LUSTRE DE COLORES PLIEGO	PLIEGO	1	\$6.36	\$6.36	16	\$1.02	\$7.38
0426	GOMA DE BORRAR PLASTICA, 4.3 X 3.5 X 1.2 CM WS-20	PIEZA	3	\$3.03	\$9.09	16	\$1.45	\$10.54

Total de artículos 341

SUBTOTAL \$15,552.37
IVA \$2,488.38
DESCUENTO \$0.00
TOTAL \$18,040.75

(SON: DIECIOCHO MIL CUARENTA PESOS 75/100 M.N.)

Cadena original: [04|16|2111|OC-0020|3948|180407492|23022015|341|00|
Cadena encriptada: sTslvdop7ZeXsNLm7o3xRQBx25i0VBhStT26xvLJtHXzrsy0XOB3hKdxk8czaQfg6fPftLhVWbw=
SIACAM: Compromiso
Id Solicitud SIACAM: 2558
Folio SIACAM: 0030
Código SIACAM:



f036e4d1e2154a5fa71376a21573f24a

Firmado: CANDELARIO CHUC CARRILLO
Original: Proveedor
Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos
Subdirección de Recursos Materiales y Control Patrimonial



GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL

SAIG.SC-008



SAIG
DRMyCP-06

ORDEN DE COMPRA

DATOS PROVEEDOR

San Francisco de Campeche, Campeche a 24 de febrero de 2015

PROVEEDOR 3948-BARAHONA ROMERO JULIO CESAR
DOMICILIO CALLE 12 NO. 292 ENTRE VICTORIA Y ABASOLO
RFC BARJ710625EG7 TELEFONO 981 15 2 52 11 Y 12 7 16 38
DIAS ENTREGA 7 FECHA VIGENCIA 27/02/2015

DATOS DEPENDENCIA

ORDEN DE COMPRA

RAMO 04-SECRETARÍA DE FINANZAS
UNIDAD 16-Dirección de Servicios Administrativos
PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
OBSERVACIONES Titular

23/02/2015 11:16:09



OC-0020
R0416-0034
Ordinaria
CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
-------	-------------	--------	----------	--------	---------	------	----------	-------

4

Equipo
28/02/2015
10:19

LIC. José Luis Vera López
Director de Recursos Materiales y Control Patrimonial

C.P Victor Narciso Avilés Quijano
Subdirector de Adquisiciones Directas Estatales

Elaboró: CANDELAARIO CHUC CARRILLO
Original: Proveedor
Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos
Subdirección de Recursos Materiales y Control Patrimonial